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Clean ahead
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Scrubmaster B30 und B45
Handgeflhrte Scheuersaugmaschinen

Handlich und kompakt fur kleine und mittlere Flachen



Mit einer Flachenleistung von bis zu

2.900 m?/h sind die Scrubmaster B30 und
B45 ideal zum grindlichen Scheuersau-
gen von kleinen und mittelgroBen Flachen
geeignet — z. B. im Einzelhandel, in Verwal-
tungsgebauden, in Hotels und in der
Gastronomie oder in Werkstatten. lhre
Variabilitat sorgt dafir, dass auch Sie die
optimale Losung fur Ihre Anwendung
finden. Wahlen Sie z. B. zwischen zwei
TankgroBen, vier Burstenkopfen mit ver-
schiedenen Arbeitsbreiten, Teller- und
Walzentechnik sowie unterschiedlichen
Batteriesysternen und Zusatzausstattungen.

Gldnzende Ergebnisse und einwandfreie Sauberkeit Tag fur Tag

Scrubmaster B30 und B45

Die Scrubmaster B30 und B45 - fur hohe Flachenleistung
und niedrige Betriebskosten

Wie immer bei Hako steht dabei die maximale
Wirtschaftlichkeit der Reinigung im Mittel-
punkt. So erhoht die Heavy-Duty-Auslegung
mit Burstenkopfen und SaugfiuBen aus Alumi-
nium-Druckguss die Zuverlassigkeit, wahrend
Reparaturkosten und Stillstandszeiten mini-
miert werden. Die optimale Ergonomie und
die intuitive Bedienbarkeit der Scrubmaster
B30 und B45 tragen ebenso zu einer hohen
Produktivitat bei wie die verschiedenen
Losungen zur Reduzierung des Wasser- und
Reinigungsmittelverbrauchs, die nicht nur beim
Sparen helfen, sondem auch noch die
Umwelt schonen.



Die maBgeschneiderte Lésung
fir hohe Anspriche

Scrubmaster
B30 /CL

Technische Daten .

Arbeitsbreite
Scheuern

SaugfuBbreite

Theoretische
Flachenleistung

Birstensystem

Burstendurchmesser

Antrieb

Batteriekapazitat

Arbeitsgeschwindig-
keit bis

Gesamtleistung

Volumen Frisch-/
Schmutzwassertank

Laufzeit (max.)

Breite ohne/mit
SaugfuB

Lange mit Saugfuf

Hohe Gber Holm

Gerausch am Ohr
des Bedieners

76cm

1.700m?

1 Teller

43cm

24 -v-Batterle
PowerFlow

80Ah

4km/h

1,13kW

30/301

110 min

50/76cm

127 cm

110cm

64 dB(A)

Scrubmaster
B45 CLH

43/51cm

76/86¢cm

1.700/2.000 m?

1 Teller

43/51cm

24-V-Batterie
PowerFlow

80 oder 105AN

4km/h

1,13 kW

427421

155min

50/76/56/86 cm

127/135cm

112cm

64 dB(A)

Scrubmaster

B45 CL

76cm

1.900m?

1 Teller

43cm

24-v-Batterle
Radantrieb

80 Ah

4,5km/Mn

1,31 kW

30/301

100 min

50/76cm

127cm

110cm

64/61dB(A)

43/51/65cm

76/86/95¢cm

1.900/2.300/2.900 m?

1/1/2 Teller

43/51/33cm

24-V-Batterie
Radantrieb

105ANh/75 AhDTC

4,5Kkm/h

1,31 kW

42/421

140 min

50/76/56/86/
67/86 cm

127/135/137cm

112cm

64/63/66/63**
dB(A)

* Auch als B45 CL DTC mit DaytimeCleaning (Arbeitsbreite 51 cm) sowie als Kiinkvariante B45 CLH (Arbeltsbreite 51 cm)
* B45 CL TB 65 = 66/63dB(A)/B45 CLH = 64/61 dB(A)/B45 DTC = 64/63dB(A)

Anderungen In Form, Farbe und Ausfihrung Im Interesse der technischen Weiterentwickiung vorbehalten.
Abbidungen konnen Sonderausstattungen enthalten.

Scrubmaster
B45 CL WB

86cm

2.200m?

2 Walzen

10cm

24 -V-Batterle
Radantrieb

105 Ah

4,5km/h

1,31 kW

427421

140 min

60/86cm

124cm

112cm

68/65dB(A)



Innovationen flir héchste Sauberkeit

Nutzen Sie unsere Innovationen zu Ihrem Vorteil im Wettbewerb und sparen Sie

teure Reinigungsmittel, zeitaufwendige Nacharbeit und wertvolle Arbeitszeit!

Hako-AntiBac®

Die antibakterielle Tankausstattung Hako-
AntiBac® fir Frisch- und Schmutzwassertank
sorgt fur eine deutlich verbesserte Hygiene

im Tank und auf den gereinigten Flachen
sowie fur einen geringeren Verbrauch von
Desinfektionsmitteln bei der Tankreinigung.

Hako-AquaForce®

Hako-AquaForce® ist ein platzsparendes, sta-
tionéres System zur Reinigung ohne Chemie.
Es entzieht dem Leitungswaser alle Minera-
lien. Das so demineralisierte Wasser kann
Schmutz besser |6sen und reduziert die Wie-
deranschmutzung - fur niedrigere Betriebs-

kosten und umweltfreundlicheres Reinigen.

Hako-Chemical on Demand

Mit Hako-Chemical on Demand kommt
Reinigungschemie nur dann zum Einsatz,
wenn sie auch wirklich gebraucht wird.
Bei geringer Verschmutzung kann so

kostengunstig chemiefrei gereinigt werden.

Hako-DaytimeCleaning
Hako-DaytimeCleaning verkurzt Ladezyklen
und verlangert die Maschinenlaufzeit.

So erreicht der Scrubmaster B45 CLDTC mit
inrer Schnellladebatterie und der neuen
Schnellladetechnik trotz geringerer Batterie-
kapazitat deutlich langere Einsatzzeiten und
unproduktive Standzeiten werden reduziert.

Speziell fiir hygienisch sensible Bereiche
Der Scrubmaster B45 CLH verflgt serien-
méBig (ber Hako-AntiBac® und ist besonders
gerauscharm. Das Silent-Mode macht sie
noch leiser — ideal fur Krankenhauser und
Seniorenresidenzen!



1) Einfacher Teller-
blirstenwechsel
Durch Elektro-Bursten-
abwurf (43 und 51 cm)
und speziellem Abwurf-

mechanismus (65 cm).

2) Flaches, auskra-
gendes Biirstendeck
Ideal zum Unterfahren
von Regalen und Heiz-

korpern.

3) Variante mit
Walzentechnik
Verschiedene Bebirstun-
gen stehen je nach Ver-
schmutzung zur Auswahl.
Integrierter Schmutzbe-
halter zur Aufnahme von
Grobschmutz. Schneller
und werkzeugloser
Tausch der leicht zugang-
lichen Blrstenwalzen.

4) Servicefreundliche
Konstruktion
Reduziert Wartungsauf-
wand und Kosten. Farb-
lich markierte Wartungs-
punkte und direkter,
werkzeugloser Zugang
zur taglichen Inspektion,
z.B. von Frischwasser-
filter. Praktisch: der
groBe Tankdeckel, die
Flllstandsanzeige und
dosierbare Ablassventile
flr Schmutzwasser,;
Fehlerdiagnose durch

Anzeige im Display.

5) Hand-Tool

Mit ihm werden auch
versteckte Stellen
zuganglich (Option).
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6) Ideale Ergonomie
Ermidungsfreies Arbei-
ten durch optimale Griff-
position und gute Uber-
sicht. Intuitive Bedienung
fur schnelle Anlernung,
ein Handgriff schaltet alle

Funktionen ein und aus.

7) Hako-Aqua-
Control-System

Zur prazisen Ausbrin-
gung und effizienten
Nutzung der Reinigungs-
lauge; spart Wasser und
Reinigungsmittel und
verlangert die Laufzeit.

8) Anti-Foam-System
Verhindert, dass Feuch-
tigkeit in den Saugmotor
gelangt — fur eine lange
Lebensdauer und geringe

Lebensdauerkosten.

9) Optimale Traktion
Durch rutschfeste, nicht

zeichnende Bereifung.

10) Silent-Taste
Reduziert die Motordreh-
zahl des Saugmotors,
fUr einen noch leiseren
Betrieb (nur CL / CLH).

11) Gute
Manovrierfahigkeit
Durch kompakte MaBe
und fur das ,Wegfahren
von der Wand" optimierte
Maschinenbauform.

12) Hako-AntiBac®
Optional fur Scrub-
master B30 / CL und
B45 / CL verfugbar.
SerienmaBig beim
Scrubmaster B45 CLH.



; : von Anfang 3
umweltfreundlich

Wir mochten die Erde
sauber hinterlassen.

Ressourcen-, Umwelt- und

Klimaschonung
bestimmen deshalb unser
gesamtes Handeln.

Das wurde uns von
unabhéangigen Instituten
bestéatigt. Mehr Uber unser
Engagement finden Sie
auf www.hako.com.

BLUBCOMPETENCE

Partner der Nachhaltigkeitsinitiative
des Maschinen- und Anlagenbaus

in Ihrer Nahe

Unser leistungsstarkes
Vertriebs- und Servicenetz
garantiert kurze Wege und
schnelle Hilfe — weltweit.

Sauberkeit mit
Sicherheit

Unsere Maschinen erflllen
héchste Anforderungen.
Zuverlassig durch Qualitat
wmade by Hako".

Haoko

Kauf, Miete,
Leasing, Rental

Wir bieten Ihnen eine Viel-
zahl von individuellen und
attraktiven Finanzierungs-
maoglichkeiten.

HuakoFinance

Interessante
Finanzierungsalternativen

—

Clean ahead

Wir sind Tag und
Nacht fiir Sie da
Der Hako-Bereitschafts-
und Ersatzteil-Express-
dienst gewahrleistet
hochste Verflgbarkeit.

Hako GmbH
Unternehmenszentrale
Hamburger Str. 209-239
23843 Bad Oldesloe

Tel. +49(0)4531-806 0
info@hako.com
www.hako.com

81-00-2369/6



