



## **Scrubmaster B30 und B45**

### *Handgeführte Scheuersaugmaschinen*

*Handlich und kompakt für kleine und mittlere Flächen*

Glänzende Ergebnisse und einwandfreie Sauberkeit Tag für Tag

## Scrubmaster B30 und B45



### Die Scrubmaster B30 und B45 – für hohe Flächenleistung und niedrige Betriebskosten

Mit einer Flächenleistung von bis zu 2.900 m<sup>2</sup>/h sind die Scrubmaster B30 und B45 ideal zum gründlichen Scheuersaugen von kleinen und mittelgroßen Flächen geeignet – z. B. im Einzelhandel, in Verwaltungsgebäuden, in Hotels und in der Gastronomie oder in Werkstätten. Ihre Variabilität sorgt dafür, dass auch Sie die optimale Lösung für Ihre Anwendung finden. Wählen Sie z. B. zwischen zwei Tankgrößen, vier Bürstenköpfen mit verschiedenen Arbeitsbreiten, Teller- und Walzentechnik sowie unterschiedlichen Batteriesystemen und Zusatzausstattungen.

Wie immer bei Hako steht dabei die maximale Wirtschaftlichkeit der Reinigung im Mittelpunkt. So erhöht die Heavy-Duty-Auslegung mit Bürstenköpfen und Saugfüßen aus Aluminium-Druckguss die Zuverlässigkeit, während Reparaturkosten und Stillstandszeiten minimiert werden. Die optimale Ergonomie und die intuitive Bedienbarkeit der Scrubmaster B30 und B45 tragen ebenso zu einer hohen Produktivität bei wie die verschiedenen Lösungen zur Reduzierung des Wasser- und Reinigungsmittelverbrauchs, die nicht nur beim Sparen helfen, sondern auch noch die Umwelt schonen.

# Die maßgeschneiderte Lösung für hohe Ansprüche



Technische Daten Scrubmaster	B30	B45	B30 CL	B45 CL*	B45 CL WB
Arbeitsbreite Scheuern	43 cm	43/51 cm	43 cm	43/51/65 cm	50 cm
Saugfußbreite	76 cm	76/86 cm	76 cm	76/86/95 cm	86 cm
Theoretische Flächenleistung	1.700 m <sup>2</sup>	1.700/2.000 m <sup>2</sup>	1.900 m <sup>2</sup>	1.900/2.300/2.900 m <sup>2</sup>	2.200 m <sup>2</sup>
Bürstensystem	1 Teller	1 Teller	1 Teller	1/1/2 Teller	2 Walzen
Bürstendurchmesser	43 cm	43/51 cm	43 cm	43/51/33 cm	10 cm
Antrieb	24-V-Batterie PowerFlow	24-V-Batterie PowerFlow	24-V-Batterie Radantrieb	24-V-Batterie Radantrieb	24-V-Batterie Radantrieb
Batteriekapazität	80 Ah	80 oder 105 Ah	80 Ah	105 Ah/75 Ah DTC	105 Ah
Arbeitsgeschwindigkeit bis	4 km/h	4 km/h	4,5 km/h	4,5 km/h	4,5 km/h
Gesamtleistung	1,13 kW	1,13 kW	1,31 kW	1,31 kW	1,31 kW
Volumen Frisch-/Schmutzwassertank	30/30 l	42/42 l	30/30 l	42/42 l	42/42 l
Laufzeit (max.)	110 min	155 min	100 min	140 min	140 min
Breite ohne/mit Saugfuß	50/76 cm	50/76/56/86 cm	50/76 cm	50/76/56/86/67/86 cm	60/86 cm
Länge mit Saugfuß	127 cm	127/135 cm	127 cm	127/135/137 cm	124 cm
Höhe über Holm	110 cm	112 cm	110 cm	112 cm	112 cm
Geräusch am Ohr des Bedieners	64 dB(A)	64 dB(A)	64/61 dB(A)	64/63/66/63** dB(A)	68/65 dB(A)

\* Auch als B45 CL DTC mit DaytimeCleaning (Arbeitsbreite 51 cm) sowie als Klinikvariante B45 CLH (Arbeitsbreite 51 cm)

\*\* B45 CL TB 65 = 66/63dB(A)/B45 CLH = 64/61dB(A)/B45 DTC = 64/63dB(A)

Änderungen in Form, Farbe und Ausführung im Interesse der technischen Weiterentwicklung vorbehalten.  
Abbildungen können Sonderausstattungen enthalten.

# Innovationen für höchste Sauberkeit



Nutzen Sie unsere Innovationen zu Ihrem Vorteil im Wettbewerb und sparen Sie teure Reinigungsmittel, zeitaufwendige Nacharbeit und wertvolle Arbeitszeit!

## **Hako-AntiBac®**

Die antibakterielle Tankausstattung Hako-AntiBac® für Frisch- und Schmutzwassertank sorgt für eine deutlich verbesserte Hygiene im Tank und auf den gereinigten Flächen sowie für einen geringeren Verbrauch von Desinfektionsmitteln bei der Tankreinigung.

## **Hako-Chemical on Demand**

Mit Hako-Chemical on Demand kommt Reinigungschemie nur dann zum Einsatz, wenn sie auch wirklich gebraucht wird. Bei geringer Verschmutzung kann so kostengünstig chemiefrei gereinigt werden.

## **Hako-DaytimeCleaning**

Hako-DaytimeCleaning verkürzt Ladezyklen und verlängert die Maschinenlaufzeit. So erreicht der Scrubmaster B45 CLDTC mit ihrer Schnellladebatterie und der neuen Schnellladetechnik trotz geringerer Batteriekapazität deutlich längere Einsatzzeiten und unproduktive Standzeiten werden reduziert.

## **Hako-AquaForce®**

Hako-AquaForce® ist ein platzsparendes, stationäres System zur Reinigung ohne Chemie. Es entzieht dem Leitungswasser alle Minerale. Das so demineralisierte Wasser kann Schmutz besser lösen und reduziert die Wiederanschmutzung – für niedrigere Betriebskosten und umweltfreundlicheres Reinigen.



## **Speziell für hygienisch sensible Bereiche**

Der Scrubmaster B45 CLH verfügt serienmäßig über Hako-AntiBac® und ist besonders geräuscharm. Das Silent-Mode macht sie noch leiser – ideal für Krankenhäuser und Seniorenresidenzen!



### 1) Einfacher Tellerbürstenwechsel

Durch Elektro-Bürstenabwurf (43 und 51 cm) und speziellem Abwurfmechanismus (65 cm).

### 2) Flaches, auskragendes Bürstendeck

Ideal zum Unterfahren von Regalen und Heizkörpern.

### 3) Variante mit Walzentechnik

Verschiedene Bebürstungen stehen je nach Verschmutzung zur Auswahl. Integrierter Schmutzbehälter zur Aufnahme von Grobschmutz. Schneller und werkzeugloser Tausch der leicht zugänglichen Bürstenwalzen.

### 4) Servicefreundliche Konstruktion

Reduziert Wartungsaufwand und Kosten. Farblich markierte Wartungspunkte und direkter, werkzeugloser Zugang zur täglichen Inspektion, z. B. von Frischwasser-

filter. Praktisch: der große Tankdeckel, die Füllstandsanzeige und dosierbare Ablassventile

für Schmutzwasser; Fehlerdiagnose durch Anzeige im Display.

### 5) Hand-Tool

Mit ihm werden auch versteckte Stellen zugänglich (Option).

### 6) Ideale Ergonomie

Ermüdfreies Arbeiten durch optimale Griffposition und gute Übersicht. Intuitive Bedienung für schnelle Anlernung, ein Handgriff schaltet alle Funktionen ein und aus.

### 7) Hako-Aqua- Control-System

Zur präzisen Ausbringung und effizienten Nutzung der Reinigungslauge; spart Wasser und Reinigungsmittel und verlängert die Laufzeit.

### 8) Anti-Foam-System

Verhindert, dass Feuchtigkeit in den Saugmotor gelangt – für eine lange Lebensdauer und geringe Lebensdauerkosten.

### 9) Optimale Traktion

Durch rutschfeste, nicht zeichnende Bereifung.

### 10) Silent-Taste

Reduziert die Motordrehzahl des Saugmotors, für einen noch leiseren Betrieb (nur CL / CLH).

### 11) Gute

Manövrierfähigkeit Durch kompakte Maße und für das „Wegfahren von der Wand“ optimierte Maschinenbauform.

### 12) Hako-AntiBac®

Optional für Scrubmaster B30 / CL und B45 / CL verfügbar. Serienmäßig beim Scrubmaster B45 CLH.



#### Hako: von Anfang an umweltfreundlich

Wir möchten die Erde sauber hinterlassen. Ressourcen-, Umwelt- und Klimaschonung bestimmen deshalb unser gesamtes Handeln. Das wurde uns von unabhängigen Instituten bestätigt. Mehr über unser Engagement finden Sie auf [www.hako.com](http://www.hako.com).

#### Überall und ganz in Ihrer Nähe

Unser leistungsstarkes Vertriebs- und Servicenetz garantiert kurze Wege und schnelle Hilfe – weltweit.

#### Kauf, Miete, Leasing, Rental

Wir bieten Ihnen eine Vielzahl von individuellen und attraktiven Finanzierungsmöglichkeiten.

#### Wir sind Tag und Nacht für Sie da

Der Hako-Bereitschafts- und Ersatzteil-Expressdienst gewährleistet höchste Verfügbarkeit.

#### Sauberkeit mit Sicherheit

Unsere Maschinen erfüllen höchste Anforderungen. Zuverlässig durch Qualität „made by Hako“.



Hako GmbH  
Unternehmenszentrale  
Hamburger Str. 209-239  
23843 Bad Oldesloe  
Tel. +49 (0)4531-806 0  
[info@hako.com](mailto:info@hako.com)  
[www.hako.com](http://www.hako.com)